ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 32-04-18.1/16 на действия заказчика

18 января 2016 года                                                                                            г. Челябинск

Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции изучив материалы
жалобы № 32-04-18.1/16,

                                                           УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО «СК «Легион» на
действия (бездействие) ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая
компания Урала» (далее — ОАО «МРСК Урала») при осуществлении процедуры
заключения договора о технологическом присоединении к электрическим сетям по
заявке ООО «СК «Легион» от 17.11.2015 № 922.

Уведомлением от 13.01.2016 о поступлении жалобы на действия (бездействие)
территориальной сетевой организации рассмотрение жалобы назначено на 18
января 2016 года на 16 часов 35 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб.
318.

            На рассмотрение жалобы явились представитель ООО «СК «Легион»,
представители ОАО «МРСК Урала», представили Комиссии пояснения и документы
в соответствии с уведомлением от 13.01.2016 о поступлении жалобы на действия
(бездействие) территориальной сетевой организации.

            Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, установила
необходимость и получения дополнительной информации в рамках рассмотрения
жалобы № 32-04-18.1/16.

На основании изложенного и в соответствии с частью 14.1 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Челябинского УФАС России по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения жалобы № 32-04-18.1/16 до 27 января 2016 года.
2. Рассмотрение жалобы № 32-04-18.1/16, отложить.
3. Назначить рассмотрение  жалобы № 32-04-18.1/16  на 26 января 2016 года в 12

часов 05 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
4. ООО «СК «Легион» в срок до 22 января 2016 года представить в Челябинское

УФАС России правовое обоснование подачи в адрес ОАО «МРСК Урала»
заявки от 17.11.2015 № 922, оформленной не в соответствии с Приложением №
7 к Правилам технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 № 861.

            Всё объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

            Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи
либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).